Habentur ni
9.3. c. Alta-
re.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

ad res temporales Ecclesiae, si potestas non domini, sed dispensatoris, ut in litera dicitur, conseq[ue]nt[ur] eis ut plenitudo potestatis Papalis circa bona Ecclesiae reponal[ia] non exat[er] limites potestatis dispensatrices. Scitur in naturalibus plenitudo potentiae calefactio[n]e, non exit[us] limites potestatis calefactio[n]e: & in politiis plenitudo potestatis regie non exit[us] limites regie potestatis. Ac per hoc non potest Papa ad libitum donare res Ecclesiae, sed potest tamquam habet apicem dispensatione potestatis, multo plus de eisdem dispensatione, quam quicunque alius proximus ecclesia alicuius prelatoris.

Li. 8. ca. 5. in principiis.

In principio li. to. 6.

q. 5. 8. ar. 4.

q. 14. 21. 2.

*q. 14. art. 2.
1. q. 3. c. Saluator. nō remo. e a prin
cipio.*

Et per hoc patet foliatio questionis mercatorum, an scilicet, de usuris, quas cum clericis variis, certis tamen, lucrati sunt, possunt cum dominio Papa componere, prout, si usura ascendit ad quindecim milia ducatorum, dare Padaria, uel quatuor milia, & residuum fibi retinere tuta conscientia. Constat namque quod non remaneret mercator abfolitus in conscientia, tum, quia Papa non est dominus, sed dispensator rerum ecclesiasticarum, & huiusmodi compositione non est dispensatio, que discretam dispositionem importat: tum quia etiam si Papa est dominus, presumuntur verissimi literis quod non libere donaret, sed redimeret uexationem sua accipiendo de suo quantum habere posset. Cuius manifestum signum est, quia comatur componendo rehabeat quantum plus potest. Ex eodem quoque fundamento, si Papa non est dominus, sed dispensator, sequitur, quod de plenitudine potestatis non possit ad libitum dare bona Ecclesia, si eis qui uoluerit, aut consanguineis &c. sed tenetur fideliter dispensare, ut rectificatio fuat: iuxta illud, Hic tam queritur inter dispensatores, ut fidelis quis inueniatur. Et rursus, Fidelis seruus, & prius, quem contineat dominus super familiam suam, ut der illis in tempore tritici menfuram: & non ad libitum, quantum uoleret.

Super questionis centesima Articulum secundum.

In art. 2. in responsione ad primum, dubium occurrit, An in causa litera, quo adulterio articulo mortis constitutus nullum habet, qui uelut eum baptizare sine pecunia, locum habeat redemptio proprie[u]tate uexationis. Et e contrario dubium, quia si ibi locum habet, legitur quod licet potest dare pecunia auro sacerdoti ut eum baptizet,

non emendo baptismi, sed redimento uerbi uero illi qui emere uolunt. Ille autem qui uendunt in actu imitantur Giezi discipulum Helicei, de quo legitur 4. Reg. 5. quod accepit pecuniam a leprosum, unde uenditores spirituallium possunt dicere non soli simoniaci, sed etiam Giezira.

G

Aug. de hæresibus.

Ad QUINTVM Dicendum,

nomine emptionis.

& uenditionis intelligitur omnis contra-

non gratuitus.

Vnde nec permis-

tatio præbendarum,

uel ecclæ-

sticorum beneficiorum fieri po-

test authoritate partium absque

periculo simoniae,

sicut nec trans-

factio, ut iura determinant.

Potest

tamen prælatus ex officio suoper

mutationes huiusmodi facere p-

causa utili, uel necessaria.

Ad SEXTVM Dicendum,

q. si cut anima uiuit secundum seipsa,

corpus autem uiuit ex unione a-

niæ,

ita etiam quedam sunt spiri-

tualia secundum seipsa, sicut cr-

amenta, & alia huiusmodi, qui

dam autem dicuntur spiritalia

ex hoc, quod talibus adherent.

*Vnde 1. q. 4. dicitur c*Si quis ob-**

iecerit, quod spiritualia fine co-

poralibus rebus non proficiunt,

sicut nec anima sine corpore co-

poraliter uiuit.

H

1

Ad SECVNDVM Dicendum,

q. si cut anima uiuit secundum seipsa,

corpus autem uiuit ex unione a-

niæ,

ita etiam quedam sunt spiri-

tualia secundum seipsa, sicut cr-

amenta, & alia huiusmodi, qui

dam autem dicuntur spiritalia

ex hoc, quod talibus adherent.

*Vnde 1. q. 4. dicitur c*Si quis ob-**

iecerit, quod spiritualia fine co-

poralibus rebus non proficiunt,

sicut nec anima sine corpore co-

poraliter uiuit.

I

Ad QVINTVM Dicendum,

q. si cut anima uiuit secundum seipsa,

corpus autem uiuit ex unione a-

niæ,

ita etiam quedam sunt spiri-

tualia secundum seipsa, sicut cr-

amenta, & alia huiusmodi, qui

dam autem dicuntur spiritalia

ex hoc, quod talibus adherent.

*Vnde 1. q. 4. dicitur c*Si quis ob-**

iecerit, quod spiritualia fine co-

poralibus rebus non proficiunt,

sicut nec anima sine corpore co-

poraliter uiuit.

H

1

Ad SECVNDVM Dicendum,

q. si cut anima uiuit secundum seipsa,

corpus autem uiuit ex unione a-

niæ,

ita etiam quedam sunt spiri-

tualia secundum seipsa, sicut cr-

amenta, & alia huiusmodi, qui

dam autem dicuntur spiritalia

ex hoc, quod talibus adherent.

*Vnde 1. q. 4. dicitur c*Si quis ob-**

iecerit, quod spiritualia fine co-

poralibus rebus non proficiunt,

sicut nec anima sine corpore co-

poraliter uiuit.

H

1

Ad TERTIVM Dicendum,

q. si cut anima uiuit secundum seipsa,

corpus autem uiuit ex unione a-

niæ,

ita etiam quedam sunt spiri-

tualia secundum seipsa, sicut cr-

amenta, & alia huiusmodi, qui

dam autem dicuntur spiritalia

ex hoc, quod talibus adherent.

*Vnde 1. q. 4. dicitur c*Si quis ob-**

iecerit, quod spiritualia fine co-

poralibus rebus non proficiunt,

sicut nec anima sine corpore co-

poraliter uiuit.

H

1

Ad QVARTVM Dicendum,

q. si cut anima uiuit secundum seipsa,

corpus autem uiuit ex unione a-

niæ,

ita etiam quedam sunt spiri-

tualia secundum seipsa, sicut cr-

amenta, & alia huiusmodi, qui

dam autem dicuntur spiritalia

ex hoc, quod talibus adherent.

*Vnde 1. q. 4. dicitur c*Si quis ob-**

iecerit, quod spiritualia fine co-

poralibus rebus non proficiunt,

sicut nec anima sine corpore co-

poraliter uiuit.

H

1

Ad QVINTVM Dicendum,

q. si cut anima uiuit secundum seipsa,

corpus autem uiuit ex unione a-

niæ,

ita etiam quedam sunt spiri-

tualia secundum seipsa, sicut cr-

amenta, & alia huiusmodi, qui

dam autem dicuntur spiritalia

ex hoc, quod talibus adherent.

*Vnde 1. q. 4. dicitur c*Si quis ob-**

iecerit, quod spiritualia fine co-

poralibus rebus non proficiunt,

sicut nec anima sine corpore co-

poraliter uiuit.

H

1

Ad SECVNDVM Dicendum,

q. si cut anima uiuit secundum seipsa,

corpus autem uiuit ex unione a-

niæ,

ita etiam quedam sunt spiri-

tualia secundum seipsa, sicut cr-

amenta, & alia huiusmodi, qui

dam autem dicuntur spiritalia

ex hoc, quod talibus adherent.

*Vnde 1. q. 4. dicitur c*Si quis ob-**

iecerit, quod spiritualia fine co-

poralibus rebus non proficiunt,

sicut nec anima sine corpore co-

poraliter uiuit.

H

1

Ad QVARTVM Dicendum,

q. si cut anima uiuit secundum seipsa,

corpus autem uiuit ex unione a-

niæ,

ita etiam quedam sunt spiri-

tualia secundum seipsa, sicut cr-

amenta, & alia huiusmodi, qui

dam autem dicuntur spiritalia

ex hoc, quod talibus adherent.

*Vnde 1. q. 4. dicitur c*Si quis ob-**

iecerit, quod spiritualia fine co-

poralibus rebus non proficiunt,

sicut nec anima sine corpore co-

poraliter uiuit.

H

1

Ad SECVNDVM Dicendum,

q. si cut anima uiuit secundum seipsa,

corpus autem uiuit ex unione a-

niæ,

ita etiam quedam sunt spiri-

tualia secundum seipsa, sicut cr-

amenta, & alia huiusmodi, qui

dam autem dicuntur spiritalia

ex hoc, quod talibus adherent.

*Vnde 1. q. 4. dicitur c*Si quis ob-**

iecerit, quod spiritualia fine co-

poralibus rebus non proficiunt,

sicut nec anima sine corpore co-

poraliter uiuit.

H

1

Ad SECVNDVM Dicendum,

q. si cut anima uiuit secundum seipsa,

corpus autem uiuit ex unione a-

niæ,

ita etiam quedam sunt spiri-

tualia secundum seipsa, sicut cr-

amenta, & alia huiusmodi, qui

dam autem dicuntur spiritalia

ex hoc, quod talibus adherent.

*Vnde 1. q. 4. dicitur c*Si quis ob-**

iecerit, quod spiritualia fine co-

poralibus rebus non proficiunt,

sicut nec anima sine corpore co-

poraliter uiuit.

H

1

Ad SECVNDVM Dicendum,

q. si cut anima uiuit secundum seipsa,

corpus autem uiuit ex unione a-

niæ,

ita etiam quedam sunt spiri-

tualia secundum seipsa, sicut cr-

amenta, & alia huiusmodi, qui

dam autem dicuntur spiritalia

ex hoc, quod talibus adherent.

*Vnde 1. q. 4. dicitur c*Si quis ob-**

iecerit,